
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 12 de novembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFEB5169E36C80AAEE5945F1BDEECBD2



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2019

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº  004/2018.
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 005/2018.

• DECRETO Nº 1.013/2019 - FICA EXONERADA A SENHORA. CARINA DA SILVA OLIVEIRA.
DECRETO Nº 1.014/2019 - FICA EXONERADA, A SENHORA LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA.
DECRETO Nº 1.015/2019 - FICA EXONERADA, A SENHORA ADNA RABELO DOS SANTOS.
DECRETO Nº 1.016/2019 -  FICA EXONERADO, O SENHOR FANAEL ALMEIDA DE MOURA.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFEB5169E36C80AAEE5945F1BDEECBD2



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 
PA: 126/19. Edital: 40/19. Tipo: Maior Preço Mensal por Item. Objeto: Concessão de uso, a pessoas jurídicas, de bens 
imóveis para fins comerciais, na forma da Lei nº 608/2019. Data e Horário: 13/12/19, às 9h. Local: Sala de Licitação, Pç. 
Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá. Informações: Pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. (74) 3673-1707, ou 
pessoalmente no endereço acima, das 8h às 12h. Uauá, 12/11/19. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86254A58757BE500A5365CA218838E40

terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

056/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: VICTOR GORDIANO MACHADO – CNPJ: 08.680.804/0001-90 – 
OBJETO: Acréscimo de 14,081% sobre o valor do Contrato 056/2019 – PRAZO: 
24/10/2019 a 31/12/2019 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 
8.666/1993 e subcláusula 1.2 do instrumento contratual – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.16 – Atividade: 2012 – Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.00 – Fonte: 14 – DATA DA ASSINATURA: 24/10/2019. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B104FC649C2CB339F5D3C59D2AA4A62

terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº  004/2018     

 

CONVÊNIO n.º 004/2018 – CONVENENTES: Município de Uauá, CNPJ nº 
13.698.758/0001-97 e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Uauá-Bahia, 
CNPJ nº 63.083.166/0001-39 – OBJETO: Prorrogação do Convênio que tem por objeto 
repasse de recursos financeiros por meio do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. 
Recursos estes oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS. VIGÊNCIA: 
01/10/2019 a 30/11/2019 – DATA DA ASSINATURA: 01/10/2019. 

 
 
 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 005/2018     
 

 

CONVÊNIO n.º 005/2018 – CONVENENTES: Município de Uauá, CNPJ nº 
13.698.758/0001-97 e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Uauá-Bahia, 
CNPJ nº 63.083.166/0001-39 – OBJETO: Prorrogação do Convênio que tem por objeto 
repasse de recursos financeiros por meio do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. 
VIGÊNCIA: 01/10/2019 a 30/11/2019 – DATA DA ASSINATURA: 01/10/2019. 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC27351CED581257F3C7CC75B4ADBF21

terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.º 1.013/2019 

“Dispõe sobre a exoneração do cargo comissionado de 

Coordenador(a) de Vigilância Sanitária e Saúde do 

Trabalhador”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerada a Senhora. CARINA DA SILVA OLIVEIRA, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenadora de Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador (símbolo CC-4), 

vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de novembro de 2019. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFEB5169E36C80AAEE5945F1BDEECBD2



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.014/2019 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do servidor que 

abaixo indica, e dá outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, e posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerada, a senhora LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenadora da Vigilância Epidemiológica (símbolo CC-4), vinculada à 

Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Fica nomeada, a senhora LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA, para exercer o 

cargo comissionado de Coordenadora de Vigilância Sanitária e Saúde do trabalhador (símbolo CC-4), 

vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1º de novembro de 2019. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFEB5169E36C80AAEE5945F1BDEECBD2



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.015/2019 

 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do servidor que 

abaixo indica, e dá outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, e posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerada, a senhora ADNA RABELO DOS SANTOS, ocupante do cargo 

comissionado de Diretora Administrativa do Hospital Municipal Dr. Jair Braga (símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Fica nomeada, a senhora ADNA RABELO DOS SANTOS, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenadora da Vigilância Epidemiológica (símbolo CC-4), vinculada à Secretaria 

de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFEB5169E36C80AAEE5945F1BDEECBD2



terça-feira, 12 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.016/2019 

 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do servidor que 

abaixo indica, e dá outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, e posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado, o senhor FANAEL ALMEIDA DE MOURA, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenador do Departamento de Assistência à Saúde (símbolo CC-2), vinculado à 

Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Fica nomeado, o senhor FANAEL ALMEIDA DE MOURA, para exercer o cargo 

comissionado de Diretor Administrativo do Hospital Municipal Dr. Jair Braga (símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua 

edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de novembro de 2019. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFEB5169E36C80AAEE5945F1BDEECBD2


		2019-11-12T16:27:33-0300




